
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 

 
DETERMINAZIONE 

N.102 DEL 04.08.2021 

 

OGGETTO: Incarico tecnico per redazione del Piano Regolatore Cimiteriale. 

Liquidazione saldo competenze. 
 

L'anno duemilaventuno, addì quattro del mese di agosto, nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale in data 27 dicembre 2019, n.25 è stato approvato 

il Bilancio di Previsione 2020-2022, successivamente variato in data 26 giugno 2020, con 

deliberazione n.15 con stanziamento della spesa alla Missione 8 Programma 1 Titolo 2; 

- con deliberazione della Giunta Comunale n.5 del 24.02.2021 veniva approvato il 

riaccertamento dei residui. 

 

Richiamata la determinazione n.80 del 07/07/2020 con la quale è stato affidato all’Arch. 

Claudio Grignaschi, nato a Novara il 31.07.1949 e residente a Briona (NO) in Cascina 

Molinetto l’incarico tecnico inerente la prestazione professionale di redazione del Piano 

Regolatore Cimiteriale e di rilevo dell’impianto cimiteriale esistente. 

 

Vista la Convenzione per la redazione del Piano Regolatore Cimiteriale del Comune di 

Sozzago firmata fra il professionista incaricato e la sottoscritta a rappresentanza del comune 

ed in particolare l’art.7 che stabilisce quote e scadenze dei pagamenti nella seguente misura: 

− € 900,00 + oneri previdenziali ed IVA quale anticipazione delle spese di produzione 

lavoro alla data di sottoscrizione del presente disciplinare; 

− € 3.000,00 + oneri previdenziali ed IVA alla consegna degli elaborati costituenti il 

progetto preliminare;  

− € 1.000,00 + oneri previdenziali ed IVA alla consegna degli elaborati definitivi.  

 

Preso atto che sono stati liquidati due acconti, rispettivamente per € 900,00 ed € 3.000,00, oltre 

ad oneri previdenziali ed IVA. 

 

Viste le precedenti determinazioni n.98 in data 01.09.2020 di liquidazione del 1° acconto di € 

900,00 e n. in data di liquidazione del 2° acconto di € 3.000,00. 

 

Considerato che il Consiglio Comunale in data 28.06.2021 con deliberazione n.6 ha 

approvato il Piano Regolatore Cimiteriale e pertanto l’incarico professionale risulta concluso. 

 

Vista la fattura nr. 05/2021 del 29.07.2021 che espone un costo di € 1.000,00 + oneri 

previdenziali ed IVA presentata dal professionista quale saldo delle prestazioni professionali 

per la redazione del Piano Regolatore Comunale di Sozzago. 

 

Verificatane la correttezza formale e sostanziale. 

 



 

Dato atto che i requisiti generali e speciali sono stati verificati mediante autocertificazione. 

 

Dato atto che le parti interessate alla presente commessa pubblica si sono assunte gli obblighi 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 13.8.2010, n. 136 e s.m.i. 

 

Dato atto che il CIG assegnato a detto affidamento è: Z3B2D91FF9. 

 

Visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50. 

 

Visto il D.Lgs. 19 aprile 2017, n.56. 

 

Vista la Legge n.55/2019 di conversione del D.L. n.32/2019. 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di liquidare a favore dell’Arch. Claudio Grignaschi, nato a Novara il 31.07.1949 e 

residente a Briona (NO) in Cascina Molinetto, quale saldo delle prestazioni professionali per la 

redazione del Piano Regolatore Comunale di Sozzago la fattura nr. 05/2021 del 29.07.2021 di € 

1.000,00 oltre ad € 40,00 per CNPAIA ed € 228,80 per IVA per complessivi € 1.268,80. 

 

2. Di dare atto che la spesa è stata impegnata con determinazione n.80 del 07/07/2020 al 

titolo II della spesa (Missione 8 Programma1) e reimpegnata con deliberazione della Giunta 

Comunale n.5/2021 alla competenza 2021. 

 

  Il Responsabile Unico del Procedimento 

  F.to (Arch. Simona Antichini) 

 

 

VISTO di regolarità contabile: 

Ai sensi dell'art.151 comma 4 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 si 

attesta la copertura finanziaria e relativa imputazione della spesa della presente 

determinazione. 

Sozzago, li 04.08.2021 

  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

  F.to (Fontana Paolo) 


